Окремими нормативно-правовими актами регламентовано процедуру

встановлення ступеня втрати працездатності окремих осіб, зокрема:

26 38 CFR Part 17 - PART 17—MEDICAL. URL: https://www.law.cornell.edu/cfr/text/38/part-17
URL: https://www.nevo.co.il/law_html/Law01/p214m2_001.htm#Seif132 .חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998 27

(дата звернення: 20.02.2024);
:URL: https://www.nevo.co.il/law_html/law01/039_002.htm (дата звернення .חוק הביטוח הלאומי ]נוסח משולב[, התשנ״ה–1995 28

20.02.2024);
URL: https://www.nevo.co.il/law_html/law01/310_001.htm#med3 (дата .חוק הנכים )תגמולים ושיקום(, תשי"ט-1959 ]נוסח משולב[ 29

звернення: 20.02.2024);

16

домогосподарок30, дітей31 тощо. Втрата працездатності менше, ніж 50 %, не дає

права на отримання соціальної допомоги, але надає право на інші пільги

(наприклад, професійну реабілітацію).

Ступінь втрати працездатності визначається медичною комісією

може займатися та яка сумісна з її фізичною підготовленістю і станом здоров’я.

Рис. 4.

Процедура визначення втрати працездатності особи

(окрім осіб, які захворіли або отримали поранення під час проходження військової

служби або служби)

:URL .תקנות הביטוח הלאומי )ביטוח נכות( )הוראות מיוחדות לענין עקרת בית(, תשמ"ד-1984 30

https://www.nevo.co.il/law_html/Law01/039_090.htm
URL: https://www.nevo.co.il/law_html/law01/500_285.htm .תקנות הביטוח הלאומי )ילד נכה(, תש"ע-2010 31
URL: https://www.btl.gov.il/Pages/default.aspx .המוסד הלאומי לביטוח 32

Спеціаліст з розгляду заяв

• перевіряє правильність заповнення форми заяви

• перевіряє наявність необхідних документів

• перевіряє відповідність заявника умовам для отримання соціальної допомоги

стикається при взаємодії з оточуючим середовищем під час виконання певних видів

діяльності. Недостатність врегулювання другого аспекту під час оцінки

інвалідності є основною проблемою законодавства більшості держав. На думку

:URL .תקנות הנכים )מבחנים לקביעת דרגות נכות(, תש"ל-1969 33

https://www.nevo.co.il/law_html/law01/310_007.htm#Seif5